
 

BR.0012.4.11.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 7 / 24 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

w dniu 21 listopada 2024 roku 

Obecni: 
 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Halina Mackiewicz Skarbnik 

Powiatu, Olga Szczygieł Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok wraz z projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 6/24 z dnia 24 października 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za”. 
 

Ad.2).  

 

Projektu budżetu powiatu na 2025 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2029 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Ogólne założenia przyjętego 

projektu budżetu przedstawiają się następująco: 

− Dochody ogółem zaplanowano w wysokości 237.661.852,36 zł natomiast wydatki 

ogółem zostały zaplanowane w wysokości 255.342.455,41 zł.  

− różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt 

w wysokości 17.680.603,05 zł. Deficyt finansowany będzie z następujących źródeł: 

➢ kredyt na deficyt roku 2025 – 3.300.000 zł 

➢ przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych zdeponowane na rachunku bankowym, środki celowe na 

inwestycje „Przebudowa drogi Okiennik na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1709 S w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w 

Żerkowicach” – 1.629.991,41 
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➢ przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych pozyskane na realizacje projektów w ramach Programu Erasmus+ 

– 583.528 zł 

➢ nadwyżki z lat ubiegłych – 12.767.083 zł 

− relacja pomiędzy wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi spełnia wymogi 

określone w art. 242 ustawy finansach publicznych;  
− relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych zrównoważenia 

wydatków bieżących jest również zachowana na prawidłowym poziomie. 

− Tworzy się rezerwy na wydatki w wysokości 850.000 zł z tego: 
➢ Rezerwa ogólna w wysokości 400.000 zł 

➢ Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 350.000 zł 

➢ Rezerwa celowa na wydatki z zakresu współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi w wysokości 100.000 zł 

− Dochody z zakresu oświaty łącznie zaplanowane są w wysokości 78.346.731 zł i 

przedstawiają się w następujący sposób: 

➢ planowana wysokość dochodów skalkulowana na potrzeby oświatowe wskazana 

przez Ministerstwo Finansów wynosi 77.965.231 zł 

➢ wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych zgromadzonych na 

rachunku dochodów własnych Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Zawierciu - 300.000 zł 

➢ wpływy z pozostałych odsetek na rachunkach bankowych - 81.500 zł 

− dochody zaplanowane na realizację projektu „Za życiem” finansowanego z środków z 

budżetu państwa oraz projektu „Rehabilitacja 25+” dofinansowanego środkami z 

PFRON łącznie zaplanowane są w wysokości 4.589.172 zł 

− wydatki z zakresu podstawowego procesu edukacyjnego dla szkół publicznych 

przyjęte do projektu łącznie wynoszą 77.950.221 zł i przedstawiają się w następujący 

sposób: 

➢ wydatki płacowe wraz z pochodnymi - 68.469.558 zł; 

➢ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 224.700 zł; 

➢ wydatki pozapłacowe m.in. na opłaty za energię elektryczną i cieplną, zakup 

materiałów biurowych, środków czystości, usługi pocztowe, 

telekomunikacyjne i informatyczne, szkolenia, delegacje, odpis na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych, dodatki wiejskie, doskonalenie zawodowe - 

9.255.963 zł  

− wydatki z zakresu podstawowego procesu edukacyjnego dla szkół niepublicznych 

wynoszą 10.386.911 zł; 

− różnica między dochodami skalkulowanymi na potrzeby oświatowe wskazana przez 

Ministerstwo Finansów a wydatkami z zakresu podstawowego procesu edukacyjnego 

wynosi 9.990.401 zł. 

Ponadto: 

− na wydatki na inwestycje w placówkach oświatowych został przyjęta kwota              

910.571 zł;  

− na wypłatę stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół – 20.000 zł; 

− wydatki dotyczące działalności Wydziału Edukacji zaplanowane w wysokości                 

91.700 zł;   

− na realizacje projektów przyjęte są dochody 4.589.000 zł., pozostałe przychody w 

wysokości 338.000 zł, czyli łącznie 5.172.700 zł; 

− szkoły prowadzone przez powiat będą realizowały następujące projekty: 
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➢ w ramach „Erasmus+ łącznie realizowanych będzie 7 projektów przez 

następując szkoły: Zespół Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu, Zespół Szkół 

w Porębie, Zespół Szkół w Pilicy, Zespół Szkół Ekonomicznych w 

Zawierciu, Zespół Szkół im. S. Staszica w Zawierciu i Zespół Szkół im. X. 

Dunikowskiego w Zawierciu; 

➢ „Staże na początek karierze” realizowane przez 7 szkół tj. Zespół Szkół im. 

prof. R. Gostkowskiego w Łazach, Zespół Szkół im. gen. J. Bema w 

Zawierciu, Zespół Szkół w Porębie, Zespół Szkół im. H. Kołłątaja w 

Zawierciu, Zespół Szkół Ekonomicznych w Zawierciu, Zespół Szkół im. S. 

Staszica w Zawierciu, Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu; 

➢ zadanie „Polepszenie kształcenia ogólnego w powiecie zawierciańskim” 

będzie realizowane po uzyskaniu dofinansowania przez 5 szkół tj.  Zespół 

Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu, II LO im. H. Malczewskiej w 

Zawierciu, Zespół Szkół w Porębie, Zespół Szkół w Pilicy, Zespół Szkół im. 

prof. R. Gostkowskiego w Łazach; 

➢ Zespół Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej nr 2 realizuje dwa projekty: „Za życiem” i „Rehabilitacja 25 

plus”  

− Wydatki majątkowe z zakresu oświaty kształtują się w następujący sposób: 

➢ kwota 140.571 zł na kontynuacje inwestycji pn. „Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej poprzez zabudowę przepompowni ścieków w Zespole Szkół im. S. 

Staszica w Zawierciu” 

➢ kwota 690.000 zł na kontynuacje inwestycji „Przebudowa dachu szkolnej hali 

sportowej przy ZSO im. S. Żeromskiego przy ul. Wojska Polskiego 55 w 

Zawierciu” 

➢ kwota 50.000 zł na realizację inwestycji pn. „Termomodernizacja budynków 

CKZiU w Zawierciu – sporządzenie dokumentacji”. 

− zapisy w budżecie znajdują odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2025-2029. 

− wydatki na oświatę są skalkulowane, ponieważ zasada przy projekcie budżetu jest 

jedna, dochody minus wydatki plus przychody minus rozchody musi wyjść cyfra 0. 

Projekt budżetu tworzony jest w oparciu o założenia przyjęte do projektu ustawy 

budżetowej w związku z czym kwoty przydzielone m.in. skalkulowane potrzeby 

oświatowe mogą ulec zmianie po uchwaleniu ustawy budżetowej. Ostateczne 

wskaźniki są jeszcze nie znane.  – odpowiedź na pytanie Doroty Pytlik. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

   

„Minister Finansów zaciąga dane z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 15 maja i 

wylicza potrzeby na rok 2025. Nie ma już daty 30 września. 30 wrzesień jest to magiczna data 

dla jednostek dotowanych, bo muszą złożyć wniosek o dotacje na kolejny rok. Teraz cała 

odpowiedzialność spoczywa na dyrektorach szkół, bo organ nie widzi tych danych. Minister 

zmienił zasady finansowania i tak naprawdę ta świadomość dyrektorów jednostek jest 

ogromna, ponieważ każda zmiana, każdego dnia, powoduje ponowne przeliczenie potrzeb, 

które spotkają się w naszym budżecie w roku 2026. Wszystko co za dzieje się w szkole musi 

być niezwłocznie ujęte w SIO, zwłaszcza jeżeli chodzi o kształcenie specjalne i orzeczenia. 

Są to nowe obowiązki w szkołach, które będą podstawą naliczenia tych potrzeb oświatowych 

w budżetach w jst, czyli każdy dzień to jest pieniądz, inaczej mówiąc, czyli wszystko co 

dzieje się w szkole musi być niezwłocznie wpisane, ponieważ każdy wpis powoduje zmiany 

potrzeb w skali całego kraju. To co się zmieniło od 15 września do końca grudnia powiat 



Strona 4 z 8 
 

dopiero dostanie w roku 2026, nie w 2025, a to co dyrektorzy zrobią w roku 2025 musi być 

założone. To jest niezwykle ważne, bo jak przyjdzie Najwyższa Izba Kontroli na kontrolę 

środków finansowych w budżetach jst to sprawdzi dane w SIO i dokumentację w szkole czy 

było prawidłowo, zwłaszcza jeżeli chodzi o nauczycieli współorganizujących, bo tam 

diametralnie zmieniły się zasady. W związku ze zmianami, zupełnie nowymi zasadami i 

obowiązkami spoczywającymi na dyrektorach szkół, Ministerstwo Edukacji udostępniło 

instrukcje. (Paweł Chmura dopytał czy Wydział Edukacji nie będzie organem kontrolnym)  

Wydział Edukacji nie widzi danych które mają szkoły. Oczywiście każdy samorząd jakąś 

politykę nadzorowania tych danych ma, my również mamy swoje procedury natomiast w tej 

chwili dyrektorzy każdego dnia wpisując nowe zdarzenia, które skutkują środkami 

finansowymi. Żaden samorząd nie będzie w stanie kontrolować każdego dnia co się dzieje we 

wszystkich swoich jednostkach.” 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ale każdy zdarzenie skutkujące musi iść do opiniowania do organu, bo ile do kuratorium do 

końca września to każde zdarzenia jest wpisywane i aneksowane, dyrektor aneksuje arkusz, a 

żeby aneksować, musi mieć zgodę organu więc organ ma nadzór, jaka zmiana w 

konsekwencji zostanie wskazana w arkuszu.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 

 

„Organ ma wiedze co jest w arkuszu organizacyjnym, ale w SIO już nie.” 

 

Damian Madejski zapytał czy w szkołach ponadpodstawowych są przypadki, że jest dwóch 

podopiecznych i jeden nauczyciel współorganizujący. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 

 

„Myślę, że wielokrotnie. Generalnie w każdym samorządzie jest to oszczędność a prawo to 

dopuszcza. Bogaty samorząd może przydzielać do każdego ucznia po jednym nauczycielu 

współorganizującym. Nauczyciel współorganizujący ma na przykład 20 godzin i w tej klasie 

wchodzi na 5 godzin, w tej na 6 godzin a w tej na 4 godziny. Przynajmniej my tak robimy.” 

 

Dorota Pytlik zapytała, kiedy mają ukazać się wagi dla szkół. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 

 

„Minister zapowiadał, że na przełomie lutego, marca. Zawsze się tak to odbywa. Potrzeby 

szacowane są wcześniej a potem robimy wyrównanie na podstawie tej metryczki, jeżeli 

chodzi o szkoły niepubliczne, które dotujemy. Styczeń, luty, marzec płacimy na starych 

zasadach a potem robimy aktualizację o nowe wytyczne ministerstwa. Wynika to również z 

ustawy o finansowaniu zadań. Ja nie spodziewałabym się tutaj, że będzie znaczące 

zwiększenie.”  

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie): 

 

„10 milionów na szkolnictwo niepubliczne, a jak się to ma do tego roku, jeżeli chodzi o nasze 

wydatki. Wiem, że rok się jeszcze nie skończył natomiast mówimy o roku budżetowym.” 
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Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 

 

„Na razie około 8 mln. To są różnice wynikające z różnych stanów każdego miesiąca, bo 

szkoły niepubliczne działają troszkę na innych zasadach. Za zdany egzamin OKE płacimy 

dopiero po dostarczeniu świadectwa, oni mają 12 miesięcy na dostarczenie. Te sprawy 

techniczne generują nam kilkaset tysięcy w miesiącu, to nie jest mała kwota, więc w 

momencie kiedy szkoła zwraca się do organu dotującego z jakimś wnioskiem, który jest 

zasadny i poparty przepisami prawa, wtedy my musimy z mocą ustawy te pieniądze zapłacić, 

z tym jest różnie. Na tą chwilę mamy około 8 milionów,  jeszcze jeden miesiąc do zapłaty. 

Mniej więcej płacimy, to co się spodziewaliśmy. W przyszłym roku raczej idzie zawsze to w 

górę a nie w dół, chyba że minister tak znacząco zmieni wagi w metryczce i te kwoty na 

ucznia będą mniejsze, ale do tej pory zawsze są większe. (Paweł Chmura zapytał czy środki 

skalkulowane na potrzeby oświatowe w jakimś stopniu są wliczone do subwencji oświatowej 

które powiat otrzymuje z Ministerstwa Edukacji) Dane z systemu, które minister zaciąga 

również zaciąga z danych szkół niepublicznych na 15 maja. Więc w momencie, jeżeli teraz 

płaciliśmy około 500 000 zł w danym miesiącu, bo dostarczyli nam takie świadectwa z OKE, 

to my musimy za to założyć i dopiero w 2026 dostaniemy zwrot pieniędzy od ministra.” 

(Paweł Chmura dopytał, czy deficyt w oświacie generują tylko szkoły niepubliczne) 

Również szkoły publiczne. W ciągu roku dochodzą do nas uczniowie, nauczenia 

indywidualne, urlopy dla poratowania zdrowia, ścieżki zindywidualizowanego nauczania, 

tych środków nie ma w subwencji a my musimy za to zapłacić. Minister odda te środki, ale za 

2 lata a my musimy ponieść wydatek na rok bieżący. Jeden urlop dla poratowania zdrowia to 

120 000 zł, wystarczy, że będzie to 10 nauczycieli, po jednym nauczycielu w każdej szkole i 

robi się 1 mln zł. To jest jeden incydent. Jeżeli mamy ścieżki bądź nauczanie indywidualne 

robi się etat to wiadomo, że etat generuje koszty. A przy 12 szkołach, które prowadzimy to 

daje taką kwotę. (Paweł Chmura stwierdził, iż wcześniej czy później powiat otrzyma część 

poniesionych środków finansowych) Minister dąży do tego, żeby ta nowa zasada 

dofinansowania była korzystniejsza dla samorządów, bo będzie przeliczany każdy dzień. Do 

tej pory, tego czego nie było na dzień 30 września wykazanego, to dostawaliśmy z rezerwy 

0,5 subwencji, o które mogliśmy się starać, ale nigdy nie dostaliśmy jeden do jednego. To 

była zawsze jakaś jedna część, którą dostaliśmy, czyli na przykład ponieśliśmy 80 % z 

własnych środków, 20 % minister nam oddał. Teraz założenie odgórne jest takie, że my 

dostaniemy, przynajmniej tak jest zakładane, życie nam zweryfikuje czy tak będzie, jeden do 

jednego, ale to co poniesiemy teraz to dopiero dostaniemy w roku 2026, czyli fizycznie i tak 

musimy założyć.” 

 

Damian Madejski zapytał czy szkołach prowadzonych przez powiat są stanowiska pomoc 

nauczyciela.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 
 

„W szkole specjalnej. U nas w szkołach ponadpodstawowych nie ma takich potrzeb 

kształcenie. Nauczyciel współorganizujący pojawia się bardzo rzadko nawet jeżeli wynika to 

z orzeczenia, rodzice pisemnie odmawiają, to są już dzieci 16, 17-letnie, po prostu się 

wstydzą albo rodzic sobie nie życzy. To są bardzo indywidualne sprawy, ale jest ich bardzo 

niewiele.” 
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Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie): 

 

„Decyzja rodzica nie może być podstawą, żeby nie przydzielić dziecku nauczyciela 

współorganizującego. Zwracam tylko uwagę tak na marginesie, żeby na to uważać, bo rodzic 

nie jest kompetentny do tego, żeby decydować o tym czy dziecku jest potrzebny nauczyciel 

współorganizujący. Tylko na podstawie specjalistów powołanych w szkole, czyli tego zespołu 

specjalistów, przy rzeczywiście wniosku rodzica, można taką decyzję podjąć.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 

 

„Nie ma u nas takich sytuacji, jeżeli rodzic sobie nie życzy. Musi być zasadność 

wydatkowania środków publicznych.” 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie): 

 

„I zasadność kształcenia specjalnego, bo mówimy tutaj o kształceniu dzieci i wsparciu nie 

tylko o pieniądzu, ale też z drugiej strony o kształceniu specjalnym ucznia. Najczęściej w 

jakiś sposób odnosimy się do tej decyzji rodzica, ale dodatkowo musi być opinia i decyzja 

zespołu.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie): 

 

„Nauczyciela współorganizującego dopisuje się pod ucznia, tu się w tym momencie nie 

zgadza. Jeżeli rodzic nie wraża zgody a w SIO zostanie wpisane, że ten uczeń ma 6 godzin 

tygodniowo nauczyciela współorganizującego ten wydatek jest kwestionowany przez 

Najwyższą Izbę Kontroli.” 

 

Komisja jednogłośnie przy 5 głosach „za” zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 

2025 rok.  

 

Komisja jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowała pozytywnie projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2029. 

Ad.3) 

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji do na 

2025 rok w następującym brzmieniu: 

 
 

STYCZEŃ 

 

1. Działalność Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu. 

 

LUTY 

 

1. Działalność Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu. 

 

MARZEC 

 

1. Informacja na temat projektów z udziałem środków unijnych realizowanych przez szkoły 
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w 2024 roku. 

 

KWIECIEŃ 

 

1. Wykonanie wniosków zawartych w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w 

powiecie zawierciańskim za rok szkolny 2024/2025. 

 

MAJ 

 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2024 rok. 

2. Informacja na temat planu i potrzeb w zakresie remontów w szkołach prowadzonych 

przez powiat 

 

CZERWIEC 

 

1. Omówienie raportu o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym do właściwości 

Komisji. 

2. Informacja na temat zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych szkół i placówek 

oświatowych na rok szkolny 2025/2026. 

 

LIPIEC 

 

1. Oferta kształcenia zawodowego a potrzeby lokalnego rynku pracy. 

 

SIERPIEŃ 

 

1. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

2. Informacja o naborze do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2025/2026. 

 

WRZESIEŃ 

 

1. Omówienie wyników matur i egzaminów zawodowych 

 

PAŹDZIERNIK 

 

1. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim za 

rok szkolny 2025/2026. 

 

LISTOPAD 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 r. 

 

GRUDZIEŃ 

 

1. Analiza wydatków poniesionych na zadania z zakresu oświaty w 2025 roku. 

2. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 
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Ad.4) 

 

Paweł Chmura zaproponował, aby wystosować wniosek do Zarządu Powiatu w sprawie 

wybudowania hali przy II Liceum Ogólnokształcący im. Heleny Malczewskiej w Zawierciu. 

Nadmienił, iż w 2028 roku szkoła będzie obchodzić 130 - lecie. Do placówki uczęszcza 600 

uczniów. Zaznaczył, iż w najbliższym czasie zaplanowane będzie wyjazdowe posiedzenie na 

terenie placówki aby członkowie Komisji zapoznali się z warunki sportowymi jakie posiada 

szkoła. Zauważył, iż można pozyskać środki na ten cel m.in. z Ministerstwa Sportu, 

Ministerstwa Edukacji, Totalizatora Sportowego.  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” przyjęli powyższy wniosek. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

Agnieszka Szlachta 

         Paweł Chmura 

 

 


